

Obiect: Lucrari de reconstructia unei portiuni de drum din s. Tirsitei **Investitor: Primaria Tirsitei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reabilitarea drumului prin asfaltare km 12764-13194 L-295 Vadul Leca Nou-Cazanesti -Tirsitei				
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,805
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	575,00	0,805
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 20 cm	m3			541,554
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	285,00	57,855
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	285,00	347,415
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	575,00	24,150
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	278,00	71,724
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	244,00	3,660
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65 l/m2	t			10 692,531
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 307,00	10 617,531
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,000
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			244,770
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,600
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 590,00	224,190
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,450
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,288
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	278,00	2,196
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	278,00	2,196
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 500,00	11,850
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.33 l/m2	t			10 694,460
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 307,00	10 619,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,126
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,745
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,000
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,450
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	278,00	1,473
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	278,00	1,473
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 500,00	7,950
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,412

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,902
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	295,00	37,170
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	575,00	2,018
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	244,00	0,237
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	175,00	1,925
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	278,00	0,125
		2. Capitolul 2. Siguranța circulației rutiere a tronsonului de drum reconstruit în cadrul programului guvernamental Europa este aproape din s. Tîrsitei r. Telenesti				
		2.1. 1. Siguranța rutieră				
8	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc			440,400
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	60,00	19,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	60,00	45,600
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 500,00	150,000
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	225,00	225,000
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat 1.1.	buc			683,670
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,200
	2615107326105-1	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	641,67	641,670
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	65,00	1,300
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,600
10	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat 5.1., 5.2.	buc			2 574,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,200
	2615107326105-5 6	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	2 532,50	2 532,500
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	65,00	1,300
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,600
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat 2.1.	buc			683,670
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,200
	2615107326105-2	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	641,67	641,670
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	65,00	1,300
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,600
12	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat 3.23 , 3.24	buc			656,170
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	60,00	13,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	60,00	13,200
	2615107326105-2 3	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	614,17	614,170
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,50	3,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	65,00	1,300

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	65,00	2,600
13	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			130,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	60,00	22,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	60,00	5,400
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	85,00	62,050
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	35,00	12,250
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	35,00	3,990
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,000
14	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere, continind stilp complet	buc			158,800
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	60,00	18,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,800
	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	1,0000	25,00	25,000
	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	105,00	105,000

APROBAT:

Intocmit
Drumuri Orhei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.